Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 743/2018 em 27 de setembro de 2018

ASSUNTO: Requerimento n° 289/2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 563/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 289/2018, da autoria do

Vereador Luiz Roberto Ferrari. Referida propositura requisita informações sobre

acúmulo de lixo em apenas uma casa do quarteirão, segundo quesitos nela

consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando: 0180/2018 -

SLP do Secretário Municipal de Serviços Públicos, Água e Esgoto.

No ensejo renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

ente,

CRISTIAN ALMEIRÃO
Prefeito Municipal

CL / ' \ 00 0:,
CO y- CNJ 00 A Sua Excelência, o Senhor

    Ri' ,,ã)  ‘st; =    — _ c.,
CO    ;• , O c"..--1 VALDEMIR FREDERICO

 — -,r
C13     c •4 ,,,,' r" Presidente da Câmara Municipal de

6- o
-a  O-  BIRIGUI
Tm-      w ...,.
C.  e '1/41  O

c     • o C)  '-
• 0 ---- 7

2    2 '''. :

(.) ao

Atenc.

Cleverson
o

Serviços PúbL .„ a e Esg pito

iiLrwftA9.:

;Prefeitura MunicipaC de (Birigui
CNPJ 46 151 718/0001-80

Birigyi
Secretária de Serviços Públicos, Água e Esgoto
Rua.  Roberto Clark, 672- Centro — Fone (18) 3643-6207

Birigui, 26 de Setembro de 2018

Memorando: 0180/2018 — SLP

Da: Secretaria de Serviços Públicos, Água e E._ _to

Para: Secretaria de Expediente e Comunicações

Vimos através deste, como solicitado, dar informações citadas no requerimento 289/18
vindouro da Câmara Municipal de Birigui

1. Sim, a Prefeitura tem conhecime; _o dos fatos ocorridos e vem orientando os
coletores em reuniões periódicas pPra melhor desempenho dos serviços oferecidos
a população.

2. Este procedimento foi implantado ria época em que uma empresa terceirizada
operava na cidade criando em par`, da população este hábito, na qual os próprios
moradores em alguns bairros tem fc'.,.) isso. em horário diferente do dia da coleta,
trazendo a responsabilidade para a prefeitura, pois já fizemos divulgações nos
meios de comunicações para qL: -nda um deixe seu respectivo lixo em sua
lixeiras, deixando assim que o cole. o recolha.

3. Existe estudos sim neste sentido, r. :s sem data prevista para esta alterações.

Sem mais até o momento, nos colocand( 'posição para maiores esclarecimentos.